
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 42,420,659 41,740,519 680,140

국            390,985 389,260 1,725

분            389,596 389,596 0

도            259,847 254,233 5,614

군         41,380,231 40,707,430 672,801

행정운영경비(행정과) 36,138,297 35,697,379 440,918

국             90,368 90,368 0

분            389,596 389,596 0

도            209,836 209,836 0

군         35,448,497 35,007,579 440,918

인력운영비 36,103,191 35,662,273 440,918

국             90,368 90,368 0

분            389,596 389,596 0

도            209,836 209,836 0

군         35,413,391 34,972,473 440,918

인력운영비 32,608,207 32,418,175 190,032

101 인건비 25,436,084 25,295,612 140,472

01 보수 23,113,707 22,973,235 140,472

  ○연가보상비
              584,648            444,176          140,472      17,269,588,000원 *13일 * 1/24*1/12*75%

204 직무수행경비 1,237,140 1,187,580 49,560

02 직급보조비 992,340 942,780 49,560

  ○직급보조비               992,340            942,780           49,560

    0.6급,기능6급,지도사(3호봉이상)
              353,400            314,340           39,060

    0.7급,기능7급               339,360            267,120           72,240

    0.8~9급,기능8~9급               186,480            248,220         △61,740

       155,000원*190인*12월

  140,000원*202인*12월

  105,000원*148인*12월

인력운영비(분권) 981,391 963,572 17,819

국             63,000 63,000 0

분            389,596 389,596 0

군            528,795 510,976 17,819

101 인건비 981,391 963,572 17,819

국             63,000 63,000 0

분            389,596 389,596 0

군            528,795 510,976 17,819

01 보수 981,391 963,572 17,819

  ○ 사회복지전담공무원인건비-분권교부세               981,391            963,572           17,819

    0 5급(30호)                46,194             43,440            2,754  3,849,500원*1인*12월

국             20,000 20,000 0

군             26,194 23,440 2,754

    0 6급(24호)               114,189            108,360            5,829  3,171,900원*3인*12월

국             20,000 20,000 0

군             94,189 88,360 5,829

    0 7급(14호)               462,432            455,040            7,392  2,408,500원*16인*12월

국             23,000 23,000 0

분            389,596 389,596 0
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             49,836 42,444 7,392

    0 8급(7호)               186,516            186,516                0

    0 9급(4호)                46,376             44,532            1,844

    0 정근수당               125,684            125,684                0

  1,727,000원*9인*12월

  1,288,200원*3인*12월

  837,888,000원*1.8/12월

시간외수당 인력운영비 2,254,146 2,021,079 233,067

101 인건비 2,254,146 2,021,079 233,067

01 보수 2,254,146 2,021,079 233,067

  ○ 시간외근무수당             2,254,146          2,021,079          233,067

    0 5급               152,488            130,803           21,685

    0 6급(기능6급)
              728,660            549,512          179,148

    0 7급(기능7급)
              791,015            589,662          201,353

    0 8급(기능8급)
              323,413            442,256        △118,843

    0 9급(기능9급)
              177,948            227,131         △49,183

    0 지도관                 5,008              4,773              235

    0 지도사(21호봉 이상)
               44,966             62,337         △17,371

    0 지도사(20호봉 이하)
               30,648             14,605           16,043

  11,002원*30인*55시간*12월*70%

       9,388원*168인*55시간*12월*70%

       8,476원*202인*55시간*12월*70%

       7,609원*92인*55시간*12월*70%

       6,878원*56인*55시간*12월*70%

  10,839원*1인*55시간*12월*70%

       8,848원*11인*55시간*12월*70%

       8,292원*8인*55시간*12월*70%

지방공무원 육성 503,700 503,700 0

공무원 교육훈련 503,700 503,700 0

공무원 역량강화 직무교육 503,700 503,700 0

306 출연금 5,000 0 5,000

01 출연금 5,000 0 5,000

  ○지역진흥재단 출연금(과목변경)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1회

308 자치단체등이전 40,000 45,000 △5,000

05 자치단체간부담금 40,000 45,000 △5,000

  ○지역진흥재단 출연금(과목변경)                     0              5,000          △5,000  0원

지방행정 역량 강화 478,451 479,156 △705

국              7,700 7,700 0

도             12,428 12,618 △190

군            458,323 458,838 △515

일선행정업무수행지원 401,056 401,761 △705

국              7,700 7,700 0

도             12,428 12,618 △190

군            380,928 381,443 △515

이반장사기진작 및 처우개선 24,500 24,500 0

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

- 2 -



부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○전국 이통장협의회 산청지역 체육대회 개최(
    과목변경)                     0             10,000         △10,000      0원*1회

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○전국 이통장협의회 산청지역 체육대회 개최(
    과목변경)                10,000                  0           10,000      10,000,000원*1회

이장단체 상해보험및연수 74,699 75,404 △705

도             12,428 12,618 △190

군             62,271 62,786 △515

201 일반운영비 73,260 73,866 △606

도             10,989 11,080 △91

군             62,271 62,786 △515

02 공공운영비 73,260 73,866 △606

  ○이장단체 상해보험                73,260             73,866            △606  73,260,000원

도             10,989 11,080 △91

군             62,271 62,786 △515

301 일반보상금 1,439 1,538 △99

도              1,439 1,538 △99

10 행사실비보상금 1,439 1,538 △99

  ○모범이장 연수 참석                 1,439              1,538             △99  1,439,000원

도              1,439 1,538 △99

각종 단체지원 53,400 53,400 0

307 민간이전 45,000 25,000 20,000

02 민간경상보조 45,000 25,000 20,000

  ○범죄피해자지원센터부담금(과목변경)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1회

308 자치단체등이전 0 20,000 △20,000

05 자치단체간부담금 0 20,000 △20,000

  ○범죄피해자지원센터부담금(과목변경)                     0             20,000         △20,000  0원

민방위 운영 224,333 185,182 39,151

국              2,917 1,192 1,725

도             27,378 21,574 5,804

군            194,038 162,416 31,622

민방위 교육훈련 10,579 6,373 4,206

국              2,454 1,192 1,262

도              2,437 1,553 884

군              5,688 3,628 2,060

민방위강사실기수당 3,105 2,400 705

국                212 0 212

도                868 720 148

군              2,025 1,680 345

201 일반운영비 3,105 2,400 705

국                212 0 212

도                868 720 148
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,025 1,680 345

01 사무관리비 3,105 2,400 705

  ○안보강사수당                   705                  0              705  705,000원

국                212 0 212

도                148 0 148

군                345 0 345

민방위기술지원대등전문교육지원 5,120 2,090 3,030

국              1,536 627 909

도              1,075 438 637

군              2,509 1,025 1,484

301 일반보상금 5,120 2,090 3,030

국              1,536 627 909

도              1,075 438 637

군              2,509 1,025 1,484

10 행사실비보상금 5,120 2,090 3,030

  ○민방위기술지원 등 전문교육지원(203명)
                2,030              2,090             △60      2,030,000원

국                609 627 △18

도                426 438 △12

군                995 1,025 △30

  ○자원민방위대육성 교육지원(8명)
                3,090                  0            3,090      3,090,000원

국                927 0 927

도                649 0 649

군              1,514 0 1,514

국민참여훈련실시 1,900 1,429 471

국                570 429 141

도                399 300 99

군                931 700 231

201 일반운영비 1,900 1,429 471

국                570 429 141

도                399 300 99

군                931 700 231

03 행사운영비 1,900 1,429 471

  ○민방위의 날 훈련경비(6회)                 1,900              1,429              471  1,900,000원

국                570 429 141

도                399 300 99

군                931 700 231

유관기관협조체제유지 127,110 96,100 31,010

도             17,700 12,890 4,810

군            109,410 83,210 26,200

예비군 육성지원 관리 14,980 15,670 △690

도              6,700 7,390 △690

군              8,280 8,280 0

403 자치단체등자본이전 14,980 15,670 △690

도              6,700 7,390 △690

군              8,280 8,280 0
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 유관기관협조체제유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 예비군육성지원자본보조 14,980 15,670 △690

  ○지역예비군육성지원                14,980             15,670            △690  14,980,000원

도              6,700 7,390 △690

군              8,280 8,280 0

소방관련업무지원 80,130 59,430 20,700

403 자치단체등자본이전 49,900 29,200 20,700

02 공기관등에대한대행사업비 49,900 29,200 20,700

  ○화재, 구급구조 장비 구입                20,700                  0           20,700

    0. 인명구조용 고무보트                 7,000                  0            7,000

    0. 단독경보형 감지기                 5,000                  0            5,000

    0. 동물포획용 마취총                 2,100                  0            2,100

    0. 잠수장비세트                 3,000                  0            3,000

    0. 벌집제거용 장비                 2,600                  0            2,600

    0. 수난용 들것                 1,000                  0            1,000

  7,000,000원

  500대 * 10,000원

  3정 * 700,000원

  3,000,000원

  2대 * 1,300,000원

  1,000,000원

미분무소화장치배치사업 22,000 11,000 11,000

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

403 자치단체등자본이전 22,000 11,000 11,000

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

02 공기관등에대한대행사업비 22,000 11,000 11,000

  ○미분무 소화장치 배치사업                22,000             11,000           11,000  22,000,000원

도             11,000 5,500 5,500

군             11,000 5,500 5,500

민방위 활성화 23,060 22,860 200

도              6,918 6,858 60

군             16,142 16,002 140

민방위시범마을 운영 23,060 22,860 200

도              6,918 6,858 60

군             16,142 16,002 140

307 민간이전 2,000 0 2,000

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○민방위시범마을 훈련운영비(과목변경)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

402 민간자본이전 0 1,800 △1,800

도                  0 540 △540

군                  0 1,260 △1,260

01 민간자본보조 0 1,800 △1,800

  ○민방위시범마을 훈련운영비(과목변경)                     0              1,800          △1,800  0원

도                  0 540 △540
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 1,260 △1,260

민방위 편성운영 63,584 59,849 3,735

국                463 0 463

도                323 273 50

군             62,798 59,576 3,222

국가통합및 비상대비훈령운영 16,708 13,608 3,100

307 민간이전 6,700 3,600 3,100

02 민간경상보조 6,700 3,600 3,100

  ○통합방위협의회_특전예비군창설지원
                3,100                  0            3,100      3,100,000원

민방위 운영 및 자산취득 1,542 907 635

국                463 0 463

도                323 273 50

군                756 634 122

405 자산취득비 1,542 907 635

국                463 0 463

도                323 273 50

군                756 634 122

01 자산및물품취득비 1,542 907 635

  ○ 방독면 등 화생방 장비물자 구입
                1,542                907              635      1,542,000원

국                463 0 463

도                323 273 50

군                756 634 122

초 중등 교육복지 확충 2,604,848 2,516,117 88,731

교육환경 운영지원 744,848 706,117 38,731

학교급식지원운영 736,398 697,667 38,731

308 자치단체등이전 735,898 697,167 38,731

06 교육기관에대한보조금 735,898 697,167 38,731

  ○초,중,고등학교 무상급식비 지원               735,898            697,167           38,731

    0.유치원,초등학교               307,374            291,197           16,177

      ｏ100명 이하                96,207             91,144            5,063

      ｏ101명~200명 이하
               70,386             66,681            3,705

      ｏ201명~500명 이하
              140,781            133,372            7,409

    0.중학교               153,411            145,336            8,075

      ｏ100명 이하                26,585             25,186            1,399

      ｏ101명~200명 이하
               33,396             31,638            1,758

      ｏ201명~500명 이하
               93,430             88,512            4,918

    0.고등학교               275,113            260,634           14,479

      ｏ100명 이하                78,087             73,978            4,109

  3,080원*0.4*411명*190일

          2,740원*0.4*338명*190일

          2,460원*0.4*753명*190일

  3,300원*0.4*106명*190일

          2,910원*0.4*151명*190일

          2,690원*0.4*457명*190일

  3,580원*0.4*287명*190일
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부서: 행정과
정책: 초 중등 교육복지 확충
단위: 교육환경 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ101명~200명 이하
               66,905             63,384            3,521

      ｏ201명~500명 이하
              130,121            123,272            6,849

          3,360원*0.4*262명*190일

          3,130원*0.4*547명*190일

교육환경 개선지원 1,860,000 1,810,000 50,000

초중고 육성 지원사업 950,000 900,000 50,000

308 자치단체등이전 950,000 900,000 50,000

06 교육기관에대한보조금 950,000 900,000 50,000

  ○지리산고등학교 기숙사(여) 신축 사업
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

공무원 후생관리 1,427,304 1,318,776 108,528

공무원 후생복지 지원 1,420,804 1,312,276 108,528

공무원후생복지지원 680,464 571,936 108,528

303 포상금 403,464 294,936 108,528

01 포상금 403,464 294,936 108,528

  ○군정유공공무원 선진비교견학
               20,000                  0           20,000

  ○영유아보육수당지원               341,464            252,936           88,528

      500,000원*40인*1회

  175,650원*162인*12월

재무활동(행정과) 3,517 0 3,517

보전지출 3,517 0 3,517

보조금 반환금 3,517 0 3,517

802 반환금기타 3,517 0 3,517

01 국고보조금반환금 814 0 814

  ○ 민방위업무 집행잔액 반납                   814                  0              814

    0. 국민참여훈련경비                   347                  0              347

    0. 민방위기술지원대등전문교육지원
                  467                  0              467

  347,000원

       467,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,703 0 2,703

  ○ 2011년 이장단체상해보험 집행잔액
                   19                  0               19

  ○ 민방위 업무 집행잔액 반납                 2,674                  0            2,674

    0. 국민참여훈련경비                   258                  0              258

    0. 민방위기술지원대등전문교육지원
                  342                  0              342

    0. 민방위강사실기수당                   110                  0              110

    0. 민방위운영및시설장비유지관리                   509                  0              509

    0. 민방위시범마을운영                 1,455                  0            1,455

  ○ 경남사회조사 보조금 집행잔액 반납
                   10                  0               10

      19,000원

  258,000원

       342,000원

  110,000원

  509,000원

  1,455,000원

      9,100원
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